
C, )n fu,*r'
/

tvlĚsTsxÝ úŘAD ŘíčANy
Odbor životnílro prostředí - vodoprávní úřad

Komenskélro nárn. l6] 9,2510l Řieany. tel. 323 6l8 2l l, fax. 323 618264

vÁš nopts zN,:
ZE DNL]:

NAšp zN.:
L._|.

vvŘlzU.tL,:
'l'L].l,, 

:

I:AX:
b]-MAIl,:

DA'|{_IM:

30.,7.2018
oŽp-69371l20l 8-Ma
3 l 008/20 l g-MURVoVÚlsoq
Ing. Petra Martanová
323 618 250
323 618 264
petra. m artan ov a@r i cat"ry . cz

5.2.z019

OPATRE|{I OBECNE POVAHY
pRo DočAsNn ovrnznxÍ uŽívÁní pITNE voDy z voDovoDu pRo

vBŘnrNou poTŘnnu
ryEŘEJNou vyHLÁŠKou)

Výroková část:

Městský úř"ad v Říčaneclr. odbor životrrího prostř,edí - vodoprávrrí úřacl, jako vodoprávní úřad píísluSny
podle § l04 odst.2 písnr. c), § l06odst. 1zákonaě.25412001Sb.^ ovodáclr ao změněněkterých zákonů
(vodní zákon). ve znětrí pozclějších pr"eclpisťr (dále jen "vodltí zákon"), a jako rnístně pr'íslrršný vodoprávní
úřad podle ustatrotlení § 1 1 zákona č. 500/2004 Sb,. sprár,ní ř,ád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"správní řád")

od 5.2.2019

podle ust. § l09 odst. l av souladu s Llst. § l l5avoclního zákorra

odvolává a ruší

zákaz odběru novrchovÝch vod z vodních toků v celém správním
území obce s rozšířenou působností Řičarry pro účely zalévání hřištoo
zahrad, a trávníků, napouštění nádrží abazénů, mytí aut apod.

vydaného dne 30.7.20l 8 pod č.,i. 69381 l20 l 8-MURI/OVÚ/809,

odůvodnění:
Městský úřad v Říčanech^ odbor životní|ro prostředí - vodoprávní úrřad (dále jen ,.vodoprávní útřad"), na
základé zprávy správce povodí Povodí Vltavy. s.p., o hy,drologické situaci na vodních tocíclt (Informační
zpráva č.l0 / červenec 20l7; o sitrraci na vodních tocích a vodrrích dílech při výskytu hydrologického
sucha v povodí spravovanétn státrrínr podnikenr Povodí Vltavy), vzhledenr k přetlvávajícíln velnri nízkýrn
prťrtokťrnt. v roztrrezí Q::oa - Q.lssa a na základě neustálé rekognoskace vodníclr toků vodoprávnírn úřadem
na úzenrí správce povodí Povodí Vltavy s.p, a Povodí Labe s.p., ve veřejném zájmu spočívajícínl
v zacltování ekologické stabi|ity ve vodníclr tocích a v ekosysténreclt úzce spojenýclr s vodními toky,
s okamžitou platrrostí a rra dobu do odvolárrí, vydal zákaz odběrů vody z vodrrích tokťr na území své
pťrsobnosti pro ťrčely zalévání hř,išť, zalrrad a trávníků, rrapouštěrrí nádrží a bazénťr. rnytí aut apod. a to
platných povolení odběru povrchoých vod i obecného nakládání s povrchovýnrivodanri (odběry ke
kterýnr netrí v souladu s § 6 odst, l vodnílro zákona třeba povolerrí nebo soulrlasu vodoprávního ťrřadu -
odběry kdy není tř,eba použití zvláštního teclrrrického zaŤízení, ted_v ručrrí odběry do nádob).



č.1. : l ooslzo t q_vuntlovtlrgoq stt,. 2

Na základě vývoje srážek a v sottvislosti s výrazně nižšírn výparenr vody, poklesem spotřeby vocly pro
zalévánÍ. Poklesem teploty vocly v tocích i nádržích a vypouštěnínr vodníclr rádrží clošlo ke zlepšení
situace, vodoprávníúřad rozhodl ke dni 22,12.2015, o oclvolárrí opatření obecné povahy č.i. 69381/20l8_
MURI/OVÚ1809, ze dne 30.7.20l8 a zrušení zákazu oclběrrr povrchových vocl zvodníclr toků vcelém
sPrávnírrr Území obce s rozšířenou působností Říčany pro ťrčely zalévártí lrt'išť, zalrrad a trávníků,
napouštění nádrží abazénů, mytí aut.

Podkladenr pro zrušení opatření obecné povahy byla zpráva správce povodí Povodí Vltar,y, s.p.,
o hydrologické situaci na vodních tocích (Infornračrlí zpráva č.32 l leden 20l8; o situaci na vodních
tocích a vodních dílech při výskl,tu hydrologického sucha v povoclí spravovanéltt státttím poclnikenr
Povodí Vltavy ke dne 8.1 .201 9)

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze pod|e ust. § 173 odst.2 správního řádu podat opravný prostřeclel<.
Uvedené opatření je činěno ve veř,ejnénr zájmu bez náhracly.

Protože pominuly dťrvody nrirrroř,ádného opatř,ení, r,odoprávní úřad zál<azveř,ejnou vyhláškou zrušil.

Dle ust. § l l5 odst. l vodního zál<ona, opatření obecrré povahy nabýváťrčinnosti drrern r,lwěšení veř,ejné
vyhláškl' na úř,edrrí desce Městsl<ého úřaclu v Říčarreclr. Toto opatření obecné povahy rrrrrsí být v souládu
s ust. § 25 odst. 2 správního ř,ádu vyvěšeno do odvoláni na rnístě k tomu obvyklém - irřední deska MěÚ
v Ríčanech a na vědonlí na úředních cleskách dotčených obecních úřadťr

VŠechny otlce se tímto žárJají o informování občanů a právnickýclr osob o tomto opatření i dalším
způsobem v místě obvyldém.

Ing. Petra Martanová v.r.
referent oddělen í Vocloprávn í úřad

oprávněrrá írřední osoba
"otisk ťtřednílro razítka"

Toto opatření musí být vyvěšeno na úřední desce po celou dobu a současně zveřejněno zpťrsobem
umoŽňujícírn dálkový přístup podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu, a na úř"edních deskách úřadů
olrcí správního obvodu olrce s rozšířenou působností Říčany.

Vyvěšeno an", 6.{,....JO.{t,......, Sejnluto dne: ,.....

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejnrutí oznátttení.


